

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	32 K,	rocznie	24 K,
półrocznie	16 K,	półrocznie	12 K,
W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.		miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują cało- przebiegu. Mowca stwierdził, że według do- tychczasowych wyników śledztwa, rozruchy były zdawna przygotowane, poczem dał krótki opis zająć oraz wskazał na to, że ranny student Stanisławski jest Polakiem. Policja aresztowała tych ekscendentów, przy których znaleziono broń i których czynny udział był widoczny.	
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczorożni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h.		„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.	

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raeczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 5 lipca.

(Niebezpieczny objaw).

W jednym z dzienników lwowskich pojawiła się wiadomość z Przemysła, wedle której polska młodzież tamtejsza uchwalila na wiece rezolucyę, postanawiającą utworzenie „organizacyi w celu samoobrony ziemi przemyskiej, któraby zapobiegła ekscesom“.

Jest to doniesienie, mające charakter czysto lokalny. W każdym jednak razie objaw to świadczący o niezrozumieniu najistotniejszych warunków naszego publicznego życia. Z obowiązku dziennikarskiego i ze względu na dobro ogółu, zwróciliśmy na ten objaw uwagę, aby przypadkiem nie stał się szkodliwym precedensem.

O ile wszelkie organizacye narodowe na polu czy to oświaty czy ekonomicznem są pożyteczne, jako ujmujące w pewien system działalność i pracę jednostek i tę działalność ułatwiające przez nadanie im szerszego zakresu, — o tyle w sprawach, gdzie idzie o utrzymanie spokoju i porządku publicznego, tam, jedyną właściwą organizacyą jest władza, powołana do strzeżenia spokoju i porządku. Ona jest

w tych sprawach jedynie powołana i jedynie odpowiedzialna, a tą misyą i wypływającą z niej odpowiedzialnością z żadną inną organizacyą dzielić się nie może i nie powinna.

Tylko w czasach zupełnego rozprężenia społecznego ładu, tylko pod panowaniem anarchii powstawać mogą i powstawały czasem organizacye samoobrony, będące same w sobie zaprzeczeniem istotnego porządku, a wywołujące w każdym razie osłabienie powagi i znaczenia władzy.

W naszym kraju, dzięki Bogu, władza ta czuje się dość silna, aby straż przeciw możliwym ekscesom należycie spełnić i w całym poczuciu ważności zadania, odpowiedzialność za to przyjąć. Jest ona zresztą przekonana, że ogół ludności bez jakiegokolwiek samozwańczej organizacyi, już samem zachowaniem się swoim zadanie to jej ułatwi.

Rezolucya młodzieży przemyskiej, powzięta bardzo niebacznie pod pierwszem wrażeniem ostatnich bolesnych i oburzających wypadków, wymagała zwrócenia natychmiastowej uwagi na niebezpieczeństwo takich objawów, świadczących o niezrozumieniu kardynalnych warunków ładu społecznego.

Rada Państwa.

Z Kola polskiego.

Koło polskie zebrało się na posiedzenie wczoraj o godzinie 5 po południu.

Prezes dr. Głabiński wyraził ubolewanie i oburzenie z powodu wypadków na Uniwersytecie lwowskim i zdał sprawę z ich przebiegu. Mowca stwierdził, że według dotychczasowych wyników śledztwa, rozruchy były zdawna przygotowane, poczem dał krótki opis zająć oraz wskazał na to, że ranny student Stanisławski jest Polakiem. Policja aresztowała tych ekscendentów, przy których znaleziono broń i których czynny udział był widoczny.

Następnie podał Prezes do wiadomości Koła, że panuje powszechne mniemanie, iż właściwymi sprawcami zająć są profesorowie Dniestrzański i Kolessa, którzy to ostatni miał wczoraj konferencyę tajną we Lwowie. Oświadczył także dr. Głabiński, że należy ubolewać z powodu, iż P. Minister sprawiedliwości wezwał prokuratoryę lwowską do prowadzenia śledztwa obiektywnie i sprawiedliwie, gdyż tym sposobem podaje się w wątpliwość obiektywne sprawowanie sądownictwa w Galicyi.

P. Buzek domagał się zażądania wyjaśnień od Ministerstwa sprawiedliwości w sprawie wspomnianej depezy.

P. Ptasz uznał tę depezę za obrazę sądownictwa polskiego.

P. Starzyński popierając protest p. Ptasza, radził, żeby żądać stadozwoju od Rządu, aby w Izbie stwierdził to, co już urzędowo ustalono, mianowicie, że Polacy wcale nie strzelali.

P. Kozłowski proponuje dwie interpelacye. Jedną do całego Rządu w sprawie wypadków, a drugą do P. Ministra sprawiedliwości o depezę do prokuratoryi.

P. Dębski wniósł, aby Prezydium udało się do bar. Bieniertha z zażaleniem na Ministerstwo sprawiedliwości i zażądało

odparcia fałszywych wersyj, jakoby Polacy byli stroną zaczepiającą.

Wniosek p. Dębskiego jednogłośnie uchwalono.

Dalej zdał dr. Głabiński ponownie sprawę z ostatniej swej konferencyi z br. Bienierthem i Koło powróciło do dyskusyi nad sprawą kanałów.

Przemawiali najpierw pp. Zieleniewski i Stwiernia, oświadczyli się za wytrwaniem na zajętem stanowisku.

P. Górski oświadczył, że należy w żądaniach wytrwać i przejść do opozycyi.

Mowca zaproponował rezolucyę, oświadczyającą, że stanowisko Koła polskiego zależy od bezwzględnej rozpoczęcia budowy kanału.

Pos. Moysa domagał się wezwania wszystkich członków i głosowania w pełnym komplecie.

Sprzeciwili się temu pp. Kozłowski, Kolischer, Ptasz i inni.

Wniosek p. Moysy odrzucono.

P. Ptasz twierdził, jakoby kanały miały być budowane z wyłączeniem Galicyi.

P. Minister dr. Duleba oświadczył, że dr. Biliński i dr. Weiskirchner zaprzeczyli wiadomościom o budowie kanałów z wyłączeniem galicyjskich.

P. Sikorski radził żądać bezwzględnego rozpoczęcia budowy śląskiej części kanału do Krakowa, do czego wszystko jest przygotowane.

Na tem na wniosek p. Battaglii odroczone posiedzenie do dziś godz. 5 po południu.

Z komisji budżetowej.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej, po wielogodzinnej przemowie p. Gostinčara, który uwięził swe wywody 184 rezolucyami w sprawie lwowskiego wydziału prawa, oświadczył p. Nemeec, że Rząd powinien być poprostu reaktywować wydział włoski, który jest już ustawowo unormowany, a tylko siedziba jego ma być ustalona. Poseł ten przemawiał przeciwko czeskim agraryszom, którym zarzucił, że prowadzą

LISTY Z WARSZAWY.

(Ruch katolicki. — Prasa katolicka. — *Dziennik Powszechny*. — Antoni Miecznik. — Pracyomyślni t. z. liberalni katolicy. — Reymonta „Z ziemi chełmskiej“. — Ks. Władysław Sześciński „Dzieje Kościoła katolickiego“. — Władysław Jabłonowski „Dokoła Sfinksu“).

Nie nie wiedzieliśmy przed rewolucyą o ruchu katolickim, a to z tego prostego powodu, że w narodzie katolickim nie uważaliśmy za potrzebne bronić katolicyzmu. Czesi dla Kościoła rozumiali się sama przez się. Nawet nasi *librepensurs'owie* z czasów pozytywistycznych omijali ostrożnie katolicyzm jako świętość narodową.

Rewolucya usunęła ten skrupuł.

Mamy już dziś cały szereg jawnych bezwyznaniowców, ateuszów, osobistych wrogów Boga i t. p. zuchów, którym się zdaje, że grozić bezsilną piastką tajemnicom wszechbytu, zdobywają sobie patent na „mocarzów ducha“.

Na walkę z religią wogóle, a katolicyzmem w szczególności, pracowali już potroszę pozytywści. Byli oni przecież *mutatis mutandis* potomkami encyklopedystów francuskich. Sama zasada encyklopedyzmu i pozytywizmu, polegająca na ubóstwieniu człowieka i rozumu ludzkiego, znosiła z natury swojej wszelką religię objawioną, musiała wytworzyć kult rozumu i zmysłów.

Co zaczął pozytywizm, to poprowadził dalej modernizm ze swoim dekadencjizmem *à la* *Beaudelaire* kultem szatana, ze swoim bluźnierstwem i ze swoją nietzscheańską pogar-

dą chrześcijaństwa. Reszty dokonała rewolucya ze swoim „przewartościowywaniem“ wszystkich wartości.

I stał się u nas modnym frazes: jest wstydem dla człowieka oświeconego wierzyć w zabobony i przesady nieoświeconego tłumu. Te „zabobony i przesady nieoświeconego tłumu“, to przedewszystkiem — uczucia religijne.

Czy tak?

Więc do nieoświeconego tłumu należeli astronomowie: Kopernik, Kircher, Boskovich, Secchi, Faye — matematycy: Cauchy, Puisseu, Hermite, — fizycy: Volta, Galvani, Ampère, Chevreuil, Pasteur — mineralogowie: Haüy, Fuchs — fizjologowie i biologowie: Szwan, Kludynusz Bernard, Armand Davide, Piotr Treille, Wassmann — geologowie: Elias de Beaumont, Karol de Villea, Joachim de Barrante — filozofowie: Kartezjusz Leibnitz, Pascal — poeci: Corneille, Racine, Mickiewicz, Krasiński i prawie wszyscy wielcy żeglarze i wojownicy z Krzysztofem Kolumbem i Napoleonem I. na czele — więc ci wszyscy bohaterowie wiedzy, myśli i czynu, te jasne gwiazdy na widnokręgu pracy ludzkiej, byłyby tłumem ciemnym, mrocznym w porównaniu z przeciętnym: lekarzem, adwokatem, inżynierem, kupcem, a jak obecnie i robotnikiem fabrycznym? Żaden z nich przecież nie wstydził się swoich uczuć religijnych, przeciwnie, wszyscy przyznawali się do nich głośno.

Po wszystkie czasy wyrządzały modne frazesy i modne prądy przeciętnemu człowiekowi dużą krzywdę. Padając na grunt nieprzygotowany, na mózg bezkrytyczny, przyjmują się one bardzo łatwo i wydają różne chwasty. Bo że ktoś skończył jakieś szkoły, niższe i wyższe, nie jest jeszcze wcale świadectwem, by umiał, chciał myśleć samodzielnie, krytycznie. Nauczył się on poprostu jakiegos chlebobójnego fachu, skończywszy

nauki, wykonywał swój fach, porusza się w ciąsnem kółku zwykłych zabiegów ludzkich, nie mając ani czasu, ani ochoty, ani zdolności do myślenia o tajemnicach świata i własnej duszy. Czego się nauczył w szkole, to przetrawia przez całe życie.

A owe tłumy pół i ćwierć oświeconych, co przeczytawszy jakąś broszurkę lub choćby tylko jakiś artykuł dziennikarski, uważają się za mędrców, uprawnionych do wydawania sądów o rzeczach najgłębszych — jakież tacy filozofowie mogą mieć wyobrażenie o wiedzy? Gromada, niby śmy w płomień, biegają, leżą na osłep w blask wszelkich nowinek, zachwycając się mądrym i niemądrym. Byłe coś posiadało markę nowości, postępu, wykrzykują radośnie: oto nareszcie długo oczekiwana prawda!

Uczy historia, że najwrażliwsze na wszelkie jaskrawości i karkołomne eksperymenty bywają zawsze inteligencye świeże, niewytrawione w ogniu dłuższej kultury umysłowej. Francuzcy żyrondyści (po dzisiejszemu „ludowcy“), w pierwszym pokoleniu oświeceni, wprowadzili do polityki, do rewolucyi doktryny encyklopedyzmu i majaki Jana Jakóba Rousseau'a i ani się spostrzegli, jak stanęli na krwawych bram terroru, który ich samych, twórców swoich, pożarł. I w naszej rewolucyi odegrali przednią rolę tacy właśnie świeży oświeceni. Ich dziewięć ogromu spuścizny szeregu pokoleń. Tyle się od razu, bez żadnego przejścia musza nauczyć, iż nie są w stanie bez pomocy niezwykłego talentu ogarnąć całokształtu złudzeń, rozczarowań, doświadczeń ludzkosci. I chwytają skwapliwie głównie to, co nasycia ich osobiste potrzeby i ambicje.

Doznała pulapka na takie świeże inteligencye jest zawsze kaznistyka ateistyczna. Bo mówi ona owemu wyzwoleniowcy o potędze człowieka, o jego mocy, co wszy-

stko łamie, drugo, do celów swoich dążąc, bo schlebia ambicji ludzkiej i usuwa wszystkie przeszkody, powstrzymujące rozpęd zbuntowanego rozumu.

Że się zbuntowany rozum czasów nowszych zwrócił w pierwszym rzędzie przeciw chrześcijaństwu, zjawisko to bardzo naturalne. Bo idea chrystyanizmu, usuwająca dobro tej ziemi na drugi plan, przeciwstawia się wręcz zamierzeniu i celom współczesnego człowieka. I naturalną jest także nienawiść wszystkich bałwochwalców rozumu głównie do katolicyzmu. Bo katolicyzm psuje swoją zwartą organizacyą, swoją karnościami ich robotę.

Już za rządów pozytywizmu u nas tlił żar cichego buntu rozumu przeciw wierze. Rewolucya dmuchnęła w ten żar z siłą trąby powietrznej i płomień dawnego ateizmu buchnął wysoko.

W takich warunkach okazała się akcyą oparta na zasadach chrześcijańskich, konieczną. Powstał „Związek katolicki Królestwa Polskiego“; powstał „Związek kobiet katolickich“; „Stowarzyszenie młodzieży katolickiej“; zwarli się robotnicy katolicy w „Demokrację chrześcijańską“; kilka pism („Dziennik Powszechny“, „Polak Katolik“, „Rola“, „Prąd“, „Wiara“ i in.) wywiesiły jawnie sztandar katolicki. Pod tym sztandarem skupiła się gromadka autorów i publicystów (Wincenty Kosiakiewicz, Roger hr. Żubieniski, Ignacy Baliński, Antoni Miecznik, ks. Jan Gnatowski, ks. Hipolit Skimborowicz, ks. Kłopotowski, Maryan Massonius, Ignacy Dworzaczek, Szczepan Jeleński, Adam Szymański, Tadeusz Błażejowicz i in.), stojących na straży spraw katolickich.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Teodor Jeske-Choiński

politykę szkodliwą dla narodu czeskiego, a szczególnie dla robotników. Partya mowcy pragnie popierać kulturalne dążenia Słowenów, nie należy jednakże zmierzać do przeprowadzenia tych postulatów przez udaremniając żądań innych narodów.

P. Stanek omawiał szkolnictwo w Tyrolu i szerzoną tam za pieniądze państwowe germanizację. Czesi nie są wrogo usposobieni dla Włochów, da się to raczej powiedzieć o Niemcach. Mowca zgłosił dwie rezolucje: jedną o wybór subkomitetu, drugą w sprawie ankiety uniwersyteckiej.

P. Pittoni polemizował z p. Stankiem; rezolucje przezeń postawione zmierzają tylko do przewleczenia sprawy.

Po przemowie p. Chocca dyskusję ukończono i posiedzenie zamknięto.

Dzisiaj zbiera się komisja na dalsze obrady.

Ze Związku narodowo-niemieckiego.

Według wydanego komunikatu na posiedzeniu Związku narodowo-niemieckiego omawiano stosunki w komisji budżetowej i ogólną sytuację polityczną. Przeważało zapatrywanie, że należy wytrwać na dotychczasowym stanowisku i sprzeciwić się ustąpieniu na rzecz Słowenów uprawiających obstrukcję.

Dr. Weiskirchner o sprawach ekonomicznych.

Na ostatnim zebraniu lokalnej grupy niemiecko-austriackiego Związku przemysłowego w Wiedniu dnia 2 b. m. przemawiał między innymi P. Minister handlu dr. Weiskirchner.

Wskazując na skargi, jakie dają się słyszeć z kół przemysłowych, oświadczył mowca, że tajną nie jest mu depresja kół przemysłowych i handlowych w ostatnich czasach. Zwłaszcza w kołach drobnego przemysłu ujawnia się bardzo żywe niezadowolenie i to głównie z powodu ustaw już przeprowadzonych lub dopiero wniesionych, a mających charakter socjalno-polityczny.

Kwestya czasu zamykania sklepów zajmują umysły od lat przeszło 10, w sprawie tej bowiem już w r. 1900 opracowało było Ministerstwo projekt ustawy, rozesłany Izbowi handlowym do zaopiniowania. Wówczas koło, mające podlegać ustawie, było nieco ciałniej-

sze, niektóre kategorie bowiem dopiero później przyłączono.

Protesty i niechęć, z jakimi spotykają się nowe w tym kierunku urządzenia, wcale P. Ministra nie dziwią, objaw tego rodzaju stale spotyka się tam, gdzie w życie wchodzi zmiana stosunków o charakterze socjalno-politycznym. — Przy ustawie n. p. o święceniu niedzieli potrzeba było prawie 10 lat, zanim ogół oswoił się z nowymi stosunkami.

Co do sprawy zniesienia kary aresztu za złamanie kontraktu przez robotnika, należy pamiętać, że postanowienia ordynacji przemysłowej nakładające tę karę, były stosowane w bardzo niewielkiej tylko liczbie wypadków, prawie wyjątkowo.

Co do różnych ustaw mających na celu ochronę przemysłu, ubolewa P. Minister z powodu, iż dotąd nie można było wprowadzić ich w życie. Tu należy przede wszystkim ustawa o domokrąstwie. Rząd zamysła w najbliższej przyszłości nałożyć ustawowy obowiązek wykazywania się uzdolnieniem fachowcem (*Befähigungsnachweis*) na wiele gałęzi przemysłu obowiązkowi temu nie podlegających, wprowadzić koncesje jako warunek niedozwolony w przemyśle wyrobu wody sodowej i t. d. i t. d. Wszystkie te i tym podobne zarządzenia ustawodawcze lub administracyjne, przedsięwzięte dla ochrony przemysłu, nie mogą oczywiście zmienić ekonomicznego położenia przemysłowców na poczekaniu; działanie ich objawić się może dopiero w przyszłości. Zresztą, mówił P. Minister, powodzenie stanu przemysłowego zawisło nie od samych ustaw i rozporządzeń; w znacznie większym stopniu wpływ na nie mają zarządzenia skierowane ku założeniu podwalin pod dobrobyt Państwa i pomysły rozwój życia ekonomicznego. Kwestyj interesujących średni przemysł, niepodobna wyrwać ze związku z całością życia ekonomicznego naszej epoki, traktować ich oddzielnie i abstrakcyjnie.

Wzrok nasz musimy przeto skierować na zarządzenia ekonomiczne w wielkim stylu, dzięki którym możnaby podnieść dobrobyt ogólny, a w jego ramach popierać przemysł. Do najważniejszych obecnie spraw z tego punktu widzenia zalicza P. Minister kwestję komunikacji morskiej, kwestję podniesienia austro-węgierskiej marynarki handlowej. Bardzo trudnym zadaniem było uregulowanie żeglugi w kierunku Argentyny i Brazylii: odnośnie ustawy parlament chyba przyjmie, nie pozostaną zaś one bez wpływu dodatniego na ukształtowanie się stosunków przemysłowo-handlowych. Tak samo baczna uwaga nale-

żałoby poświęcić żegludze na stronę Lewantu i Dalekiego Wschodu, aby fladze austriackiej zapewnić możliwość konkurencji w tych dziedzinach, a przynajmniej ochronić ją od wyparcia przez inne. Uważa dalej P. Minister za swój obowiązek, jak najrychlej przystąpić do zarządzeń, które handlową marynarkę austriacką powiodłyby ku wybrzeżom afrykańskim.

Jeśli przemysł i handel mają zdobyć sobie lepszą przyszłość, to muszą z całą energią dążyć do opanowania nowych rynków zbytu w kraiach zamorskich. Osiągnięcie zaś tego celu możliwe będzie jedynie przy pomocy własnej marynarki handlowej, o ile ona zajmie się utworzeniem nowych linii komunikacyjnych i skierowaniem linii, idących z zagranicy, ku portowi w Tryescie.

W dalszym ciągu omawiał P. Minister polityczną i ekonomiczną doniosłość traktatów handlowych. Rząd i parlament spełniły pod tym względem swą powinność. Traktat z Rumunią został przyjęty, a Rząd uzyskał ustawę upoważniającą, której doniosłość w tem polega, że polityka handlowa i przeprowadzenie możliwych traktatów nie będą wystawione na łup zmiennego nastroju w polityce wewnętrznej lub w parlamencie. Dzięki owej ustawie upoważniającej mógł Rząd wdrożyć akcję handlowo-polityczną w nowych kierunkach. Rokowania o traktat z Serbią rozpoczęły się. Co do rokowań z Czarnogorą otrzymał reprezentant jej w Austrii odpowiednie instrukcje; ustalono już również zasady dla rokowań o traktat handlowy z Argentyną. Unormowanie stosunków handlowych z tem kwitnącym państwem południowo-amerykańskim, zapewni eksportowi austriackiemu nowe, a rozległe pola zbytu. Jest zaś nadzieja, że również z innymi państwami południowej Ameryki zawarte będą traktaty handlowe.

P. Minister żywi nadzieję, że popierając eksport, poprze się interesy nie tylko wielkiego przemysłu, lecz, że pośrednio odniesie ztąd korzyści również drobnemu przemysłowi, którego plonami eksport w wielu wypadkach posiłkować się musi.

Plany opozycji węgierskiej.

Wstępne prace Sejmu węgierskiego upłynęły wśród takiego spokoju, że zdawać się mogło, jakgdyby pogroźki opozycji, że

jeszcze przed upływem lata wydadzą rządowi walną bitwę, były czczymi przechwałkami.

A jednak już obecnie nie brak oznak wskazujących, że przesadny optymizm byłby całkiem nieodpowiedni i że jeśli nawet Sejm w załatwieniu prac jemu wyznaczonych nie dozna pohamowania, to w każdym razie niejedną poważną przeszkodą legnie mu w poprzek drogi już w ciągu najbliższej przyszłości.

Na razie opozycja przycichła. Długa i zacięta walka wyborcza musiała nawet w jej szeregach wywołać pragnienie przedewszystkiem spokoju i spoczynku. Osłabiająco podziało na oponentów także przynębienie skutkiem doznanej klęski. Musiała zresztą opozycja dojść do świadomości, że najgłośniejszy nawet „huczek“ w parlamencie nie nie zdziała sam przez się, zwłaszcza gdy kraj tak dobitny wydał werdykt i gdy próba obstrukcji z ogólnym w opinii publicznej spotkałaby się potępieniem, a naraziłaby na ten sam los sprawę, dla której byłaby podjęta. Nakoniec hamuje obecnie opozycję i to przeświadczenie, że większość najsilniejsza bywa w chwili początkowej, kiedy czynniki rozkładcze nie miały jeszcze czasu rozpocząć swego działania.

Najradykałniejszy odłam oponentów, stronnictwo Justha, zamierza położyć główny nacisk na sprawy reformy wyborczej. Od stanowiska, jakie rząd zajmie wobec powszechnych, równych i tajnych wyborów, zależy będzie stanowisko partyi tej wobec rządu. Jestto moment bardzo charakterystyczny, jak wiadomo bowiem, w starym Sejmie obóz Justha wywiesił flagę spraw ekonomicznych, a przede wszystkim sztandar odrębnego Banku. Obecnie ta własna sprawa dla radykałów stronnictwa niezawisłości zdaje się wcale nie istnieć; nie wspominają oni także o kwestiach wojskowych, a natomiast wysuwają nagle na czoło reformę wyborczą, co świadczy o stanowczej zmianie taktyki Justha. Przypisać to należy niezawodnie wpływowi tych członków stronnictwa, którzy porzuciwszy Kossutha, przyłączyli się do Justha w nadziei, że tutaj spotkają się z liberalniejszym i bardziej demokratycznym traktowaniem spraw politycznych. Stronnictwo naraziło się jednak przez to na pewne niebezpieczeństwa, gdyż w danej chwili, gdy już kwestya reformy wyborczej stanie się aktualną, gotowe od partyi odpaść żywioły niegodzące się na tak daleko posuniętą postępowość.

Partya Kossutha zajęła na razie wyczekujące stanowisko. Jej przywódcy zapewniają, że pragnęliby gorąco, by Sejm

38)

ZWYCIĘZCA.

(Edouard Rod: „Un vainqueur“).

XV.

(Ciąg dalszy).

Na ten cios niespodziewany, Délémont podniósł oba ramiona do góry, a potem je opuścił z wyrazem osłupienia. Właśnie kontr-metr zbliżył się w tej chwili z jakimś interesem, ale pryncypał szorstko go odprawił:

— Później, Lustreau, później! Wszak widzisz, że jestem zajęty.

I zwracając się do Soutre'a, który wzroku na niego podnieść nie śmiał, rzekł:

— Czy ja dobrze słyszałem? Doprawdy, własnym uszom wierzyć nie chcę! I to mówisz ty, którego miałem zawsze za rozsądnego człowieka? Ty chcesz rzucić fabrykę?... Ale fabryka, to twoja karyera, twoja przyszłość, twój majątek! Przypuśćmy nawet na chwilę, że moja córka się uprze, w co nie wierzę... albo że ty sam, przez złe zrozumianą delikatność upierać się będziesz przy tych myślach, niedorzecznych, mój drogi, zupełnie niedorzecznych! W czymże to wszystko może wpłynąć na zmianę w naszych stosunkach?... Wiesz dobrze, że nie mam nikogo pod ręką, któryby mógł cię zastąpić... i że najmniejszej nie mam ochoty szukać kogo, zapewniam cię! A ty także, gdzieżbyś znalazł sytuację taką, jaką masz tutaj? Obaj nawykliśmy do siebie... Zerwanie projektowanego małżeństwa nie powinno przecież wpływać na stosunki w interesach...

Soutre nie przerywał, ale ciągle chwiał głową z wyrazem smutku, lecz i uporu, jak człowiek, który chce dotrzymać powziętego postanowienia.

— Ja teraz ciebie więcej niż kiedy potrzebuję — ciągnął Délémont — powiadam ci to szczerze. Posiadasz moje zaufanie, jesteś wybornym urzędnikiem, wiernym, inteligentnym w swoim zawodzie... Przecież mnie tak porzucić nie możesz... To niemożliwe! Twój własny interes temu się sprzeciwiał! A także i obowiązek wdzięczności w końcu!

Bardziej nawykły do wydawania rozkazów, niż do prowadzenia dyskusji, Délémont,

wyczerpał już argumenty a czuł, że wymowa jego nie wywiera wrażenia, że Soutre jest niewzruszony. To podrażniło jego wojowniczy temperament. Zapragnął bądź co bądź złamać ten upór. Szukając nowych argumentów, błysnęła mu nagle szczególna myśl siostry jego, Klary, wyrażona wczoraj z powodu Estelli. I nie namysłając się dłużej, chwycił się tej myśli.

— Zresztą — ozwał się — przecież mam jeszcze drugą córkę.

Teraz Soutre mógł z kolei zapytać się siebie, czy dobrze usłyszał. Ale pryncypał nie dał mu przyjść do słowa i z porywającą werwą, mówił dalej:

— Estella! Nie przypatrzyłeś się jej nigdy... Oczywiście, nie myślałeś o tem! Ta zapewne nie powiedziała: nie! Daję słowo, ona by nie powiedziała: nie!

— Ach! westchnął Soutre — kiedy ja pannę Alicję kochałem!

Pomimo uszanowania, jakim był dla pryncypała przejęty, ta propozycja wydała mu się rażąca; w myśli musiał potępić ojca, który tak nawykł stawiać interesy kupieckie po nad rodzinę, że nawet w takiej sprawie zapominał o względach elementarnej delikatności. Tak się tylko postępuje w handlu: „nie chcesz pan butelek na wino Bordeaux, oto są „burgundzkie“, albo „niemieckie“, jeśli pan woli!“ Ale w ten sposób nie zmienia się narzeczony, jak tancerki na balu!

Lecz podczas kiedy Soutre tak myślał, Délémont ciągnął dalej:

— Tak, tak, ja wiem, że ty jesteś dzielnym, poczciwym chłopcem, że masz uczucia bardzo delikatne!... Ale właśnie dla tego, mój drogi, tak mi bardzo na tobie zależy... To nie łatwo znaleźć tak na podórzedniu dobrego urzędnika... A cóż dopiero zięcia! To wszystko tak się wybornie zgadzało z interesem fabryki! Ja wiem, że Alicja podobna ci się oddawna... Ale Estella, daję słowo, do niej podobna! Tak, niezawodnie, jest podobna do niej! Jak były małymi dziećmi, nieraz trudno mi było je rozróżnić, jak bliźniaczki! Przypatrz-no się jej tylko, tak mimochodem, od niechcienia... A wreszcie namysł się przez dni kilka. Tylko żadnych szaleństw, błagam cię! Mówię ci to w twoim własnym interesie!... Może zyczysz sobie wziąć mały urlop, co? Tak naprzykład, na tydzień? Dobrze, zgadzam się, do przyszłego poniedziałku! Wróć teraz do siebie, używaj przechadzki, rozruszaj się trochę, aby mieć

umysł swobodny... A gdy pierwsze wzruszenie przejdzie, wznovimy tę rozmowę... Do tego czasu ja twoje zajęcie biorę na siebie... Ale zostaniesz, Soutre, zostaniesz... Od tego nie odstąpię!

Soutre wzruszony, bełkotał:

— Ach, panie Délémont! Widzę, że panu na mnie zależy... I to mi sprawia wielki zaszczyt! Ja także... Mnie także bardzo zależy na panu i... na fabryce! I gdybym pana musiał opuścić, byłoby to dla mnie wielkie zmartwienie!

A oddalając się po tej rozmowie, czuł, że ta wola despotyczna, która nagięła go długą karnością do zupełnego posłuszeństwa, zniewoli go, po tygodniu, do powrotu na dawną drogę...

XVI.

Kilka dni minęło. Nie mówiono o niczem. W milczeniu chciano pograć wszelkie wyjaśnienia. Wyjawszy ową nieznaną niewiastę, w niezyciem zresztą sercu nie występowały do walki namietności gwałtowne: uspokojenie przeto nastąpić mogło. Alicja czuła się wyswobodzona, w Estelle wstąpiła nadzieja, usmierzając uczucie zazdrości. A Soutre jeszcze przed upływem tygodniowego urlopu powrócił do fabryki z miną korną psa włóczęgi, który wraca do swej oberży. Délémont przyjął go, jak gdyby nigdy nie nie zaszło, z pewnym jednak uśmiechem ironii, który zdawał się mówić: „A co? wiedziałem, że się na tem skończy i czekałem na ciebie!“ Patrzył z zadowoleniem, jak Soutre zabierał się znów do pracy, powracał do swoich zwyczajów z dobrym wyrazem spokoju na twarzy, i skorzystawszy z dnia Nowego Roku wprowadził go do domu:

— Jak co roku; mój drogi! Dlaczegożby nie? Zresztą będą Romanéchowie i ten mój niby siostrzeniec, pamiętasz? którego zaproszono na Święta... Będziesz mógł być zupełnie swobodny, a przecież trzeba raz zacząć!

Soutre, nieco zmieszany, uległ po chwili pozornej oporu. Nikt się tam nie zdziwił, gdy przybył z tradycyjnymi cukierkami czekoladowymi w rękę. Zaszła jedynie ta zmiana, że Walek zajął jego dawne miejsce przy stole, a sąsiadką jego została Estella. Wydała mu się ładną, sympatyczną; oddziaływała na niego z wolna magnetyczna siła miłości, która się kryje a pozwala się odczuć. Zmieszanie jego trwało krótko; Alicja przyjęła

go z prostotą, Bernard podał mu rękę, z nieco pogardliwym wyrazem, Klara z trochę złośliwym, ale zachęcającym uśmiechem. Romanèche zdawał się zapominać o zerwanych zaręczynach i o swych pięknych aforyzmach o małżeństwie, zajęty cały świeżymi wypadkami politycznymi, które mu dały powód do rozpoczęcia dyskusji na temat ulubiony, a tę, pomimo przerywań ze strony żony i znużonego Délémonta, podtrzymywał aż do późnego wieczora.

Podezas tego Soutre nie odstępował Estelli, która zbyt nieświadoma życia, aby być zalotną i nadto zakochana, miała istotnie dużo prawdziwego uroku. To, co w niej było samolubnego i niemilego w naturze, łagodziło się i rozplywało w szczeroci uczucia, które ją upiększało.

Délémont spoglądał na nich z podłubą, siedząc w kąciaku z Romanéchem, który niezadowolony z obrotu dyskusji, zamilkł, gryząc z wściekłością koniec dopalającego się cygara. Dzieci swawoliły hałasując. Od czasu do czasu, jedno lub drugie z nich przypadało w rozpedzie do kolana Estelli, która gładziła ich włosy wdzięcznym ruchem, zwracając się z uśmiechem do Soutre'a. A on mimowoli zaczął snuć dalej nie przerwanych swych marzeń małżeńskich, nie spostrzegając się niemal, że barwa nici była odmienna.

Późnym już wieczorem, Délémont odciągnął go na bok i rzekł z cicha, rzucając spojrzenie w stronę Estelli:

— Ale... ale... spodziewam się, że nie nawijasz stąd z tą... z tą... dawną przyjaciółką?...

— Nigdy w życiu, panie Délémont! Mam nadto do niej żal za przebyte przez nią strapienia...

— Ona cię nie ściga?

— Pisuje do mnie, lecz listy te zwracam, nie rozpieczętowane...

Nie dodał, że krażyła ona ciągle w okolicy fabryki, i że on tylko z wielkimi ostrożnościami z niej wychodził.

— Tak, tak, bardzo dobrze! zawołał Délémont. — Tak należy postępować. Albo wiesz co, Soutre? Pozwól mi, ja będę w tej sprawie działać, — rozumiesz?... Zobaczysz, że tym razem wszystko pójdzie dobrze.

Mówił to tonem serdecznym, ojcowskim. A Soutre, nieco zmieszany, chylił głowę, gotów jednak i teraz być posłusznym.

(Ciąg dalszy nastąpi).

katatralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanego pola górniczego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VIII.
Kraków, dnia 11 czerwca 1910.

L. cz. E. 305/10 (4) (7719)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej kasy oszczędności w Sniatynie odbędzie się dnia 18 lipca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 licytacja realności obj. lwh. 2534 gm. Hankowca ocenionej na 1730 kor., a składającej się z pgr. lk. 2923/1 rola obszaru 14 ar. 88 m² na której stoi dom mieszkalny z drzewa.

Najniższa cena wynosi 1153 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 10 czerwca 1910.

L. cz. E. 325/10 (7720 1-2)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Sniatynie odbędzie się dnia 18 lipca 1910 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności obj. lwh. 337/IV. gm. Sniatyn ocenionej na 2390 kor. 50 hal., a składającej się z pb. lk. 746 obszaru 54 m², pgr. lk. 150/5 obszaru 65 m² i pgr. lk. 555 obszaru 9 ar. 93 m² na których stoi dom mieszkalny z drzewa, gontami kryty, olejarnia z drzewa dranicami kryta, komórki i dwa wychodki.

Najniższa cena wynosi 1195 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej realności bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 10 czerwca 1910.

L. cz. E. 1609/9 (10) (7717)
Edykt licytacyjny.

Dnia 20 lipca 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 16 w Lubaczowie odbędzie się licytacja majątku lwh. 55 ks. gr. gm. kat.

Lubaczowie objętej, składającej się z gruntów i budynków.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 9000 kor.

Najniższa cena wynosi 6000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Lubaczów, dnia 3 czerwca 1910.

L. cz. E. 766/10 (2) (7697)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Piotra Bika w Lgocie odbędzie się dnia 22 lipca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Wadowicach licytacja a) całej realności lwh. 232, b) całej realności lwh. 233, c) 2/3 części realności lwh. 234 ks. gr. gm. kat. Lgota objętych Józefa i Teresy z Gardasiów Kłaputów własnych.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na a) 639 kor. 62 hal., b) na 1010 kor. 20 hal., c) na 286 kor. 67 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 426 kor. 42 hal., ad b) 673 kor. 47 hal., ad c) 191 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Wadowice, dnia 22 czerwca 1910.

L. cz. E. 255/10 (4) (7636)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gminy Szczytniki zastąpionej przez Karola Szlachtę odbędzie się dnia 2 sierpnia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Niepołomicach licytacja a) realności lwh. 87 w Krakuszczykach i b) lwh. 723 w Szczytnikach a to każdej z osobna.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1258 kor., zaś b) na 2750 kor.

Najniższa cena kupna ad a) 840 kor., zaś ad b) 1833 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, dnia 22 czerwca 1910.

L. cz. E. 164/10 (5) (7723)
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 lipca 1910 o godzinie 4 po południu w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 odbędzie się kolejno po sobie licytacja realności:

1. lwh. 1 gm. Trembowla, stanowiącej pbud. 164/1 obszaru 79 m² na której stoi dom murowany z cegły, parterowy o 3 pokojach gontem kryty;

2. lwh. 408 gm. Trembowla, stanowiącej pbud. lk. 164/2 obszaru 78 m² na której stoi dom murowany z cegły, parterowy, blachą kryty o 2 pokojach, kuchni i sieni;

3. lwh. 3450 gm. Trembowla, stanowiącej pbud. lk. 175/2 obszaru 25 m² z domem murowanym z cegły i kamienia o 2 ubikacjach, krytym gontem.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione, ad 1. na 3470 kor., ad 2. 4564 kor., ad 3. na 760 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 1735 kor., ad 2. 2232 kor., ad 3. 380 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Trembowla, dnia 11 czerwca 1910.

L. cz. E. 6110/9 (6) (7675)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 sierpnia 1910 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 20 odbędzie się licytacja realności lwh. 535 ks. gr. Stryj położonej przy ulicy Kilińskiejskiej składającej się z jednopiętrowej kamienicy i jednopiętrowej oficyny.

Wartość szacunkowa wynosi 25.653 kor. 62 hal.

Najniższa oferta niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 12.826 kor. 81 hal.

Warunki licytacyjne i inne odoasne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 14 maja 1910.

L. cz. E. 584/10 (4) (7709)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Szymona Jollesa i Salma Vorchirma, kupców w Oświęcimie odbędzie się dnia 15 lipca 1910 o godzinie 3 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Jaworznie licytacja realności lwh. 126 i 177 gm. Szezakowa Walentego i Maryanny małż. Jamrozów własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1744 kor.

Najniższa cena wynosi 1163 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jaworzno, dnia 1 czerwca 1910.

L. cz. E. 1394/9 (10) (7721)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Samuela Jurana, odbędzie się dnia 26 lipca 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności obj. lwh. 648 ks. gr. gm. Starunia o obszarze 2 ha. 11 a. 70 m² wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, szopy i stajni.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 1250 kor., przynależności zaś na 235 kor.

Najniższa cena wynosi 990 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może

każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 20 maja 1910.

L. cz. E. 654/10 (5) (7702 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Lewiego Schreiera z Bohorodczan, odbędzie się dnia 26 lipca 1910 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Bohorodczanach licytacja: a) 11/24 części realności obj. lwh. 803 gminy Bohorodczany wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 pieców żelaznych, 2 stołów garbarskich i 1 koła kieratowego z dębowym wałem, b) 11/24 części realności obj. lwh. 804 gm. Bohorodczany.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: a) na 745 kor. 40 hal., b) na 171 kor. 38 hal., przynależności zaś na 22 koron.

Najniższa cena wynosi: ad a) 511 kor. 60 hal., ad b) 114 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohorodczany, dnia 11 czerwca 1910.

L. cz. E. 721/10 (2) (7715)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Serafiny Kowcz w Baryszu jako matki i opiekunki nieł. Magdaleny i Anastazy Kowczównych, odbędzie się dnia 3 sierpnia 1910 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Monasterzyskach licytacja 46/64 części realności objętej lwh. 1179 gm. Barysz stanowiącej małą posiadłość włościańską z zagrodą gospodarczą.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 3852 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2568 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Monasterzyska, dnia 21 czerwca 1910.

L. cz. E. 185/10 (5) (7672)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Filipa Liebermanna w Stanisławowie, odbędzie się dnia 3 sierpnia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 w Jasle licytacja realności lwh. 135 i 733 ks. gr. gm. kat. Jasło objętych jedną całością stanowiącymi.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione i wartość tychże ustalona na kwotę 12.794 kor.

Najniższa cena wynosi 6397 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może

nia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 14 kwietnia 1910.

L. cz. E. 277/10 (6) (7714 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Karola Bendheima w Hamburgu zastąpionego przez dr. Auerbacha odbędzie się dnia 4 sierpnia 1910 o godzinie 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 534 gm. Podwołoczyska składającej się z pgr. 235/6 pbud. 573, powierzchni 506 m² na której znajduje się dom mieszkalny murowany obejmujący 3 pokoje 2 kuchnie, sieni, piwnicę oraz budynek uboczny w którym mieści się praczkarnia i komora wraz z przynależnościami, składającymi się z dwu parkanów długości 39 m. 16 60 m.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 13.296 kor. 77 hal.

Najniższa cena wynosi 6648 kor. 38 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwołoczyska, dnia 27 maja 1910.

L. cz. E. 276/10 (7714 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Karola Bendheima zastąpionego przez dr. Auerbacha odbędzie się dnia 4 sierpnia 1910 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 1/2 niewydzielonej realności lwh. 426 gm. Podwołoczyska składającej się z pb. 253/25 na której znajduje się dom mieszkalny murowany obejmujący 4 pokoje 2 kuchnie, sieni, piwnicę oraz werandę nadto oficyna z pruskiego muru obejmująca 1 pokój i kuchnię wraz z przynależnościami, składającymi się ze sztachetów długości 9 mtr.

Półowa nieruchomości wystawiona na licytację jest oceniona wraz z przynależnościami na 8701 kor. 64 hal.

Najniższa cena wynosi 4350 kor. 82 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwołoczyska, dnia 27 maja 1910.

L. cz. E. 211/10 (6) (7714 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Efraima Tanenbauma w Hamburgu zastąpionego przez dr. Mantla odbędzie się dnia 4 sierpnia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 3 gm. Podwołoczyska składającej się z pbud. lk. 29, 21, 22, 23, 24 i 25 o łącznym obszarze 2096 m² na których ustawione są 2 domy a to jeden w części murowany obejmujący 4 pokoje, werandę oraz jedną izbę i kuchnię i drugi dom murowany w całości obejmujący 10 ubikacyj i korytarz nadto budynek na fabrykę albuminmu zawierający także baseny do konserwowania jaj oraz magazyn, szopa i komora z

przynależnościami, składającymi się z parkanu, schodów i 45 m² płyt trembowelskich.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 65.163 kor. 53 hal.

Najniższa cena wynosi 32.581 kor. 76 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwołoczyska, dnia 27 maja 1910.

L. cz. E. 987/10 (6) (7704)
Dnia 8 sierpnia 1910 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności lwh. 66 ks. gr. gm. Wętykie stanowiącej grunt z budynkiem.

Nieruchomość ta oceniona jest na 1160 kor.

Najniższa cena wynosi 774 kor.
Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 29 czerwca 1910.

L. cz. E. 396/10 (4) (7741)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja” w Jaryczowie nowym, zastąpionej przez adw. dr. Zygmunta Lisiewicza we Lwowie, odbędzie się dnia 13 lipca 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 w Kamionce strum., licytacja realności lwh. 52 i 59 gm. Wyrów wraz z przynależnościami składającymi się z zasiewu.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: a) lwh. 52 na 20 kor., b) lwh. 468 na 347 kor. 25 hal., przynależności zaś na 17 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 14 kor. 66 hal., ad b) 241 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka Str., dnia 8 czerwca 1910.

L. cz. E. 1286/10 (4) (7746)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Mielcu, zastąpionego przez adw. dr. Moleta w Tarnobrzegu, odbędzie się dnia 3 sierpnia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja: 1. realności lwh. 414 składającej się z parc. gr. 2202 o powierzchni 8 ar. 56 m², 2. realności lwh. 617 składającej się z parc. gr. 2201 o powierzchni 9 ar. 04 m², realności lwh. 1253 składającej się z parc. gr. 854 i 853 o powierzchni 10 ar. 04 m² ks. gr. gm. Mokrzyśzów objętych Salomona Hausera własnych.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: ad 1. na 200 kor., ad 2. na 200 kor., ad 3. 200 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. kwotę 133 kor. 32 hal., ad 2. 133 kor. 32 hal., ad 3. 133 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 13 czerwca 1910.

L. cz. E. 879/10 (10) (7744)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Rottenberga odbędzie się dnia 10 sierpnia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja:

1. całej realności lwh. 979 ks. gr. gm. Grębów składającej się z parc. gr. 2801/1 o powierzchni 85 ar. 49 metr.;

2. całej realności lwh. 4555 ks. gr. gm. Grębów składającej się z parc. gr. 3002 o powierzchni 17 ar. 12 m²;

3. połowy realności lwh. 4556 gm. Grębów składającej się z parc. gr. 2285 o powierzchni 11 ar. 55 m²;

4. połowy realności lwh. 4469 ks. gr. gm. Grębów składającej się z parc. gr. 6540/1 o powierzchni 5 ar. 40 m² Schabsego Hausera własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad 1. na 700 kor., ad 2. na 300 kor., ad 3. na 200 kor., ad 4. na 200 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 466 kor. 66 hal., ad 2. 200 kor., ad 3. 133 kor. 34 hal., ad 4. 133 kor. 34 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości, które uchwały z dnia 8 kwietnia 1910 zatwierdzone zostały dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 15 czerwca 1910.

L. cz. E. 1389/10 (4) (7673)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego dla handlu i przemysłu w Dębówce zastąpionego przez p. adw. dr. Michnika w Jasle odbędzie się dnia 29 lipca 1910 o g. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 w Jasle licytacja realności lwh. 187 ks. gr. gm. kat. Żółków objętej.

Nieruchomość ta w całości wystawiona na licytację, jest oceniona i wartość tejże ustalona na 1230 kor.

Najniższa cena wynosi 820 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jasło, dnia 22 czerwca 1910.

L. cz. E. 990/10 (4) (7700)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Emilii lo Rysiewicz 20 Nerowiczej i tow. zastąpionych przez adw. dr. Morawieckiego we Lwowie odbędzie się dnia 16 sierpnia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52 II. p. w Złoczowie licytacja

a) real. lwh. 483 ks. gr. gm. Kutkorz stanowiącej rolę obszaru 16 morgów 1135 sążni²; b) realności lwh. 493 ks. gr. gm. Kutkorz składającej się tylko z pgr. 443/2 obszaru 3 morgi 118⁰², na której stoi chata stara.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to ad a) na 9200 kor., ad b) na 1820 kor., przynależności nie ma.

Najniższa cena wynosi ad a) 6134 kor., ad b) 1213 kor., wadyum ad a) 920 kor., ad b) 182 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52, II. p.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 28 czerwca 1910.

L. cz. E. 664/10 (7) (7683)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Anny Pieczonkowej w Niepołomicach odbędzie się dnia 17 sierpnia 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja 1/5 części realności lwh. 69 oraz 1/5 części realności lwh. 77 i 206 gm. Górka objętych dłużnika Franciszka Cholewy własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków i studni bliżej ts. pod oszacowania z dnia 2 czerwca 1910 E. 664/10.

Cześci powyższych nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 1292 kor. 17 hal., przynależności zaś na 8 kor.

Najniższa cena wynosi 861 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radłów, dnia 18 czerwca 1910.

L. cz. E. 315/10 (6) (7722)
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Żywca, odbędzie się dnia 4 sierpnia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9, licytacja całej realności lwh. 88 i 2/8 części realności lwh. 905 ks. gr. gm. Sucha objętych.

Realności te ocenione są na 5325 kor. Najniższa cena wynosi 3550 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej licytacji dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sucha, dnia 13 czerwca 1910.

L. cz. E. 2672/9 (8) (7724)
Edykt licytacyjny.

Dnia 8 lipca 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 941 ks. gr. gm. kat. Dolha składającej się z roli 91 ar. 39 m² i z pastwiska 5 ar. 3 m² razem 1 morg 1066 s².

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 875 kor.

Najniższa cena wynosi 583 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

V následok toho ríšenja zboronene est' d'áľše širena tix artikuliv a zabranij naklad maé buiti zničenyj.
L'viv, dva 2 lishnja 1910.

Bl 145 (7495)
Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Wr.-Neustadt hat mit dem Erkenntnis vom 22 Juni 1910, Pr. 4/10, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Wr.-Neustädter Zeitung“ vom 22 Juni 1910 wegen des Artikels: „Konfiszieren“ nach § 300 St. G. gemäß § 493 St. P. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 21 Juni 1910, Pr. VII. 31/10, die Weiterverbreitung der Nummer 111 der Zeitschrift: „Jutro“ vom 22 Juni 1910 wegen des Artikels: „Skrb za uciteljstvo in baron Schwarz“ in der Stelle von „baron Schwarz igra“ bis „nastavljanju uciteljstva“ und von „kakor pravico“ bis „cesarjevega namestnika“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 21 Juni 1910, Pr. 24/10, die Weiterverbreitung der Nummer 136 der Zeitschrift: „Il Trentino“ vom 17 Juni 1910 wegen des Artikels: „Com nenti all'udienza“ in der Stelle von „Si nega che“ bis „trasportato a Pergine“ nach Artikel VIII. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 24 Juni 1910, Pr. I. 57/10, die Weiterverbreitung der im sozialistischen Zentralverleger in Brünn erschienenen, von einem sicheren Josef Zicha herausgegebenen, bei Franz Kufaj in Wilschau gedruckten nichtperiodischen Druckschrift: „Ve jmenu revolty“ wegen der Stellen von „Na cisi rozkaz“ bis „jsme dogmata“ (auf Seite 7), von „Buh nebyl“ bis „spanelskyeh hanebniku“ (auf Seite 17), und von „Na hrobe jeho“ bis „cynismu na tento“ (auf Seite 34) nach § 122 a, 303 und 305 St. G. verboten.

Bl 146 (7547)
Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1910, Pr. 35/10, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Straz Lidu“ vom 24 Juni 1910 wegen der Stelle von „Nejen on ale“ bis „vyporadali“ des Artikels: „Jindr. Hradec. Nase nemecka, noblesa“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1910, Pr. 21/10, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Novy Liberecky Kraj“ vom 24 Juni 1910 wegen der Stellen von „To jen ty si dej pozor“ bis „zadne socialista“ und von „A ty bys strelil“ bis „proc? proc?“ aus dem Feuilleton: „V maneuvrech“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Bistritz hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1910, Pr. 9/10, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Pisecky Kraj“ vom 25 Juni 1910 wegen der Stelle von „Sestnacetilete holky“ bis „pripoji“ des Artikels: „Maj“ (Feuilleton) nach § 510 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1910, Pr. I. 58/10, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Deutsches Südmährerblatt“ vom 24 Juni 1910 wegen der Stelle von „Der erste deutsch-mährische“ bis „jüngster Zeit“ und von „Die Ernennung des“ bis „Aufsehen zu erregen“ des Artikels: „Zwei Hundigungstelegramme“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Znaim hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1910, Pr. 19/10, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Moravsky Jih“ wegen des Artikels: „Co vypravet stary Brazdil“ in den Stellen von „Cistota cirkve“ bis „ano, k nepoct vosti“ und von „Az do Jemiceina“ bis „mne oei“ nach § 122 b St. G. verboten.

Bl 147 (7609)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1910, Pr. XXXV. 170/10, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 2 der nichtperiodischen Druckschrift: „Wahr“, Zeitschrift des Adwehrvereines „Österreich“ Jahrgang 1910, gedruckt bei Johann R. Bernay in Wien: 1. im Artikel

„Österreich“ von „Der österreichische Hof“ bis „worden (§ 249)“ auf Seite 2; 2. im Artikel „An alle Menschen, die guten Willens sind“ von „Wer die Bibel“ bis „verbreitet würden“ auf Seite 5; 3. im Artikel „Sammeln“ von „Es tritt im“ bis „auf den Plan“, auf Seite 8 und zwar ad 1. das Verbrechen nach § 63 und 64 St. G., ad 2. und 3. das Vergehen nach § 303 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 28 Juni 1910.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1910, Pr. XXXV. 168/10/7, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 92 der periodischen Druckschrift: „Der Blitz“ vom 25 Juni 1910, III. Jahrgang, a erste Auflage dieser Nummer im Artikel: „Der Herr von Würth“ (Seite 1 und 2) in den Stellen 1. von „Als wie auf“ bis „in der sie erfolgte“; 2. von „Wie sich nach“ bis „herausstellt“; 3. von „Aber ein solcher“ bis „magerer Freispruch“; 4. von „Nach der heutigen“ bis „der Betrugung“; 5. von „Aber eine absolut“ bis „Geheiß ist“; 6. von „Daß aber ein“ bis „Archiv“; im Artikel: „Der Herrgott von der Elektrischen“ (Seite 7) in den Stellen 7. von „Am 20 d. M.“ bis „gebraucht habe“; 8. von „Es ist nun“ bis „abgelegt“; b. zweite Auflage dieser Nummer im Artikel: „Der Herr von Würth“ (Seite 2), 9. von „Wir hatten nach“ bis „verhindert“; im Artikel: „Der Herrgott von der Elektrischen“ (Seite 7), 10. von „Meine Leser werden mir“ bis „gebraucht habe“; 11. von „Sehr, sehr sonderbar“ bis „abgelegt hatte“ ad 1, 2, 3, 4, 5, 6 und 9 das nach Art. V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, von Amts wegen verfolgbare Vergehen nach § 488, 491, 493 St. G., ad 4, 7, 8, 9, 10, 11 das Vergehen nach Art VIII. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, ad 9, 10 das Vergehen nach § 24 Pr. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 28 Juni 1910

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1910 Pr. XXXV. 173/10/2, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 12 der periodischen Druckschrift: „Der Freidenker“, 15 Jahrgang, vom 15 Juni 1910, und zwar 1. im Artikel: „Monothetische Religionen“ in der Stelle von „Das Unweisen“ bis „Setzen wurde“ (Seite 93, Spalte 1—2), im Artikel „Ein gutes Geschäft“ auf Seite 94, Spalte 2, in der Stelle von „Diese Kosten machen“ bis „erzeugt“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 28 Juni 1910.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1910 Pr. I. 304/10, die Weiterverbreitung der der Beilage „Vestnik Volne Myslenky“ des Heftes 3 der Zeitschrift: „Volna Myslenka“ vom 1 Juli 1910 wegen der Stelle von „Byly na miste“ bis „jiz zakorena“ des Artikels: „Z Plzne“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Labor hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1910, Pr. 14/10, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der Zeitschrift: „Jihoeske Ohlasy“ vom 25 Juni 1910 wegen des Artikels: „O poui v Tyne“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1910, Pr. 42/10, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, im Drucke und Verlage des St. Tische in Auffig erschienenen Flugblattes betreffend die Aufhebung der Maut auf der Elbebrücke in Auffig-Krammel wegen seines ganzen Inhaltes nach § 300 St. G. verboten.

Bl 148 (7687)
Das k. k. Landes- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juni 1910, Pr. IX 72/10, die Weiterverbreitung der Nummer 167 der Zeitschrift: „Il Giornale di

Venezia. Gazzetta di Venezia“ vom 19 Juni 1910 nach § 65 a St. G. verboten

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1910, Pr. I. 305/10, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Parik“ vom 24 Juni 1910 wegen der Stelle von „N. J. Pos, ktera nedavno“ bis „a salony Hohenzolleruv“ des Artikels: „Kukatko do ceskeho svedomi“; der Illustration: „Vaclav Suma“ samt Text von „koci“ bis „zbit“ in der Rubrik: „Trebenicko“ nach § 300 und 302 St. G. und 302 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1910, Pr. I. 59/10, die Weiterverbreitung der Beilage Nummer 145 der Zeitschrift: „Moravska Orlice“ vom 27 Juni 1910 wegen des Artikels: „O zidovske a cesko-zidovske otazce na Morave“ in den Stellen von „Cesi na Morave postav.“ bis „ceskeho okoli tezi“, von „Nasi ulohou je“ bis „jinak to nejde“ und von „J. to trochu“ bis „spolecne s Neme.“ nach § 302 St. G. verboten.

Bl 149 (7728)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1910, Pr. XXXV. 163/10, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 26 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 29 Juni 1910, 19. Jahrgang, enthaltenen Artikels mit der Überschrift: „Die Opfer des Kampfes“ in der Stelle von „Und die Proletarier“ bis „erhalten bleiben“ auf Seite 7, Spalte 1, das Vergehen nach § 305 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 30 Juni 1910.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1910, Pr. V. 30/10, die Weiterverbreitung der Nummer 177 der Zeitschrift: „Arbeiterwille“ vom 30 Juni 1910 wegen der Stelle von „Wer möchte es zählen“ bis „des Volkes gepfirt“ des Artikels: „Ein Denkmal der Schande“ nach § 63 und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 20 Juni 1910, Pr. 12/10, die Weiterverbreitung der mit dem Zeichen L. M. M./670 printed in Germany versehenen Postkarte, Schweine und eine Magd mit Heugabel darstellend, in Verbindung mit dem aufgeklebten, mit Öffnungen versehenen Deckblatte nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1910, Pr. 26/10, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Zajimave Noviny“ vom 1 Juli 1910 wegen der Stelle von „Mezitim“ bis „listu“ des Artikels: „Matka a deera cili jedna jako druha“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1910, Pr. 37/10, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Pikantni Svet“ vom 1 Juli 1910 wegen der Stelle von „Mezitim“ bis „listu“ des Artikels: „Matka a deera cili jedna jako druba“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1910, Pr. 22/10, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Straz Pojizeri“ vom 1 Juli 1910 wegen der Stellen von „Podobne pomery“ bis „k upaleni na hranice“ des Artikels: „K oslavam Husovym“ und von „Nemine temer tydne“ bis „mezi bohem a lidmi“ des Artikels: „Besidka — O lasce katolickykh knezi k chudemu lidu“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1910, Pr. 43/10, die Weiterverbreitung der Nummer 52 der Zeitschrift: „Nordböhmische Volkszeitung“ vom 29 Juni 1910 wegen der Stellen von „Das alles“ bis „Kettenbrückenstationäre“ und von „Vielleicht“ bis „Richte besitzt“ des Artikels: „Die Brückenmaut ist aufgehoben“ nach § 305 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 243/10 (1) (7596 3—3)
E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Grzegorza Domkowieza z Buska, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Busku przez czytelnikę Proświty w Busku pozew o 384 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 11 lipca 1910 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 2 tut. sądu.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się pana Aleksandra Kurija w Busku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona nie zostanie objęta, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Busk, dnia 18 czerwca 1910.

L. cz. C. I. 261/10 (1) (7620 2—3)
E d y k t.

Przeciw Antoniemu Zawrotniakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Jana Zawrotniaka z Wólki tanewskiej pozew o 3850 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencya na dzień 14 lipca 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Antoniego Zawrotniaka ustanawia się pana dr. Zangena adw. w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Antoniego Zawrotniaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Rzeszów, dnia 9 czerwca 1910.

L. cz. C. I. 206/10 (1) (7637 2—3)
E d y k t.

Przeciw Dmytrowi Szuranowi synowi Ulka, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowem Siole przez Petra Bohaczyka pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 14 lipca 1910 o godzinie 8 30 rano w tut. sądzie, biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Dmytra Szurana ustanawia się pana Józefa Dobrzańskiego w Łozowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nowe Sioło, dnia 17 czerwca 1910.

L. 897/10 (7580 3—3)
E d y k t.

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich, którym po myśli § 25 ust. not. przysługowałyby pretensye do kaucyi notaryalnej ś. p. Tomasza Vogla byłego c. k. notaryusza w Łące, a następnie w Podwołoczyskach, ażeby pretensye te najdalej do sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszej Izbie tem pewniej zgłosili, ileż w razie przeciwnym bez względu na ich rozszczenia udzielone zostanie przyzwolenie na wydanie rzeczonyj kaucyi osobie do tego uprawnionej.

C. k. Izba notaryalna.

Lwów, dnia 18 czerwca 1910.

L. cz. C. I. 111/10 (1) (7725)

Przeciw nieznanym z miejsca pobytu Małance Fedus i Annie Balas wniośca Tacka Ziombra pozew o uznanie praw spadkowych.

Rozprawa odbędzie się dnia 9 lipca 1910. Pozwane zastąpi kurator Marcin Moiseowicz, notaryusz w Załóczkach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Założce, dnia 10 maja 1910.

L. cz. C. 202/10 (1) (7718)
E d y k t.

Przeciw Tomaszowi Hoła nieznanemu z miejsca pobytu wniesiono do tut. sądu skargę o 900 kor.

Na skargę tę wyznaczono rozprawę w tut. sądzie na dzień 15 lipca 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw tegoż ustanowiono adw. dr. Eichenbauma w Skawinie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać go będzie w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Skawina, dnia 27 czerwca 1910.

BLUSZCZ

NAJWIEKSZE I NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO TYGODNIOWE
DLA KOBIET, LITERACKO-SPOŁECZNE, ILUSTROWANE, PO-
MIESZCZA PRACE PIERWSZORZĘDNYCH SIŁ LITERACKICH:

artykuły wstępne,

artykuły treści społecznej,
omawiające chwilę bieżącą,
i poruszające najżywotniej-
sze sprawy dotyczące kobiet.

Powieści. — Nowele.

Przez nowel piór najcelniejszych
BLUSZCZ w roku 1910 drukować
będzie powieści:

Kazimierza
TETMAJERA GRA FAL

(początek przygotowane dla nowych
prenumeratorów) M. Wierzbńskiego
„ŚWIĘTY FEN“ i inne.

DZIAŁ KOSMETYKI

Rady i wskazówki zachowa-
nia higieny piękności.

**DZIAŁ GOSPODARSTWA
DOMOWEGO.**

Przepisy kulinarne
i t. p.

Numery okazowe wysy-
łane na żądanie franko
i gratis.

Odrębną część pisma stanowi

DZIAŁ MÓD

Jedyny i najobszerniejszy ze wszystkich, jakie są w pi-
smach polskich, który zawiera rocznie przeszło 4000
rysunków najświeższych modeli paryskich: sukien, okryć
i kapeluszy damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dzie-
cięcimi. — Bielizna. — **Wzory robót kobiecych**,
jak: hafty, gipiury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p.

Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ“ dodaje:

26 wielkich tablic krojów,

dających możliwość wykonywania różnych ubiorów i robót
w domu.

DODATKI KSIĄŻKOWE

w arkuszach, zawierają Powieści i No-
wele znakomitych autorów obcych.

Dla zapewnienia sobie powieści pierwszorzędnych
„BLUSZCZ“ ogłasza na 1-go Kwietnia 1910 r.

Konkurs z nagrodą rb. 1000

na powieść obycza-
jową, współczesną.

Prenumeratę przyjmują w Cesarstwie Austriackim: we Lwowie: Główna Ekspedycja „BLUSZCZU“, Pasaż Hausmana 9. W Krakowie: D. E. Friedlein.
Prenumerata „BLUSZCZU“ wynosi kwartalnie koron 5, z przesyłką pocztową koron 6 hal. 60. Adres Redakcyi i Administracyi „BLUSZCZU“ War-
szawa, Nowy-Świat 41.

50 lat istnienia. **TYGODNIK ILLUSTROWANY** 50 lat istnienia.

———— najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie. ————

Tygodnik Ilustrowany

daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem lite-
rackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

Tygodnik Ilustrowany

zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

W roku bieżącym zamieszcza TYGODNIK najświeższy znakomity utwór Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO“

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

Kroniki tygodniowe BOLESŁAWA PRUSA.

„Galicya w obrazach“

z szczególniejszem uwzględnieniem Krakowa i Lwowa. Stały dział obficie ilustrowany.

Dodatki nadzwyczajne. — Reprodukcyje barwne. — Reprodukcyje dwubarwne.

Nadzwyczajne premium Jubileuszowe Tygodnika Ilustrowanego.

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany wszystkim swoim prenumeratorom bez żadnej dopłaty
12-to tomową Bibliotekę p. t. „CIEKAWY POWIEŚCI“, poświęconą najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, oraz zupełnie bezpłatnie
WIELKIE JUBILEUSZOWE PREMIUM DUCH PRUSKI, cykl kolorowanych kartonów, wykonany przez artystę Wojciecha Kossaka.

Na żądanie wysyłamy tomy (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie, za dopłatą za tom 50 hal., to jest kwartalnie
za 3 tomy 1 kor. 50 hal.

Prenumeratę przyjmują:

Administracya „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

we Lwowie:

kwartalnie 6 ko. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Najtaniej, stosować już przy nowej budowie.

Wilgoć i grzyb początkowe usunie każdy sam
z pomocą przesyłki próbnej
„GLAZURYNY“ za 6 kor., zadawnione wyniszczam
wyszkolonymi robotnikami. 16 lat praktyki. Pełna
gwarancja skutku. Dostawa niepał. płyt słomianych
patent „Mossoczy“.

Fr. Mossoczy Lwów, Wulecka 120,
biuro: Teatralna 11
w spółce budowniczych.

Bracia Tercyarze

w Przytulisku ubogich brata Alberta

we Lwowie, ul. Kleparowska 15,

wykonywują wszelkie naprawy mebli giętych; wy-
rabiają łózka składane, słomianki. Ceny umiar-
kowane. Na żądanie zabierają meble do napra-
wy — naprawione odsyłają.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można poeztą i przez kore-
spondencyę.



Zmiana lokalu!

Znany od 30-tu lat Zakład rytowniczy
i wyrób stampilli kauczukowych

Józefa Neumanna we Lwowie

znajduje się obecnie

w pasażu Hausmanna 1
naprzeciw Zakładu fotograficznego Rem-
brand.

Zamówienia z prowincyi odwrotnie.

Książka dla wszystkich!

NOWOŚĆ

Homeopatyczny lekarz domowy

skreślił

Dr. Artur Dornfest

Lekarz homeopata.

„Homeopatyczne lekarstwa leczą wszelkie
słabości, które przyroda uleczyć dozwala“.

Cena kor. 4—, z przesyłką za poprze-
dnim nadesłaniem kor. 4-45.

Skład główny w księgarni

ZIENKOWICZA I CHĘCIŃSKIEGO

we Lwowie, Teatralna 1.

Poszukuje się kupna

starych **MEBLI mahoniowych**

ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń,
pasaż Hausmana 9, Lwów.

Pierścionki zaręczynowe nowe, obrączki
ślubne, oraz wszelkie wyroby ze złota,
srebra, poleca

F. KWAŚNIEWSKI

Lwów, pl. Halicki 3.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje.

M O L E!

Fenilin do wyniszczenia moli z zarodka-
mi w sukniach, futrach i meblach. —
Flakon kor. 1-20.

Ziółka antymolowe do przechowania
futer. — Pudełko 60 hal.

Papiery antymolowe ochraniają od
moli futra, suknie, portyery, firanki
i meble. — Sztuka 6 hal.

Grylon wytruwa szwaby, karakony, sto-
nogi, świerszcze, szczypanki, prusaki
i t. p. — Flakon 40 hal.

Mikoton niezawodny środek do tępienia
pluskw. — Flakon 1 kor.

Perski proszek do wygubienia pcheł
i t. p. owadów. — Paczka 10 i 20 hal. —
Flakon 40 i 60 hal.

JAN IHNATOWICZ

Fabryka we Lwowie Sykstuska 25 i Hetmańska 6.

SKLEPY WŁASNE:

w Krakowie, Sukiennice 20 — w Przemyślu, Mickiewicza 11.

Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
Souchong	4—
Souchong zbiór majowy	6—
Kayow	8—
Wysiewki z herbat	2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	3-20

za 600 kilograma.



Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Obraz JANA MATEJKI

„BITWA POD GRUNWALDEM“

Z okazji pięćsetletniej rocznicy Bitwy pod Grunwaldem wydało Towarzystwo
Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem wspaniałą reprodukcję kolorową
z pomnikowego dzieła Mistrza Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem“.

Reprodukcja — wielkości 1 metr 6 ctm. na 45 ctm. — wykonana wedle
oryginału ośmioma kolorami, jest wierną kopią obrazu a ostatnim wyrazem
barwej techniki reprodukcyjnej — nie zaś oleodrukiem.

Celem rozpowszechnienia tej wspaniałej wysoce artystycznej a przytem pamiąt-
kowej reprodukcji, oznaczył Komitet cenę obrazu niezmiernie niską a mianowicie:

Za obraz (1 metr. 6 ctm. na 45 ctm.) Koron 15—.

Zamówienia przyjmują: Zastępstwo sprzedaży na Galicyę i Bukowinę
BIURO S. SOKOŁOWSKIEGO, LWÓW, PASAŻ HAUSMANA Nr. 9.
nadto wszystkie Księgarnie, magazyny, handle papierów i obrazów.

Wysyłka za zaliczką pocztową lub za poprzednim nadesłaniem należności.

UWAGA: Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem jest nie tylko
właścicielem oryginału obrazu Matejki ale także wyłącznego prawa reprodukcji.
Wszelkie więc wydawnictwa jakiego się pojawią lub pojawią będą sądownie ścigane.